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REPUBLIKA E SHQIPER I SE 

Nr. t-Oih 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLIBASHKIAK 

VENDIM 

date 2 b - \2 - 2025 

"PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE 
DATES 18 DHJETOR 2025 

Keshilli i Bashkise Kor9e ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi lexoi proces verbalin e 
zbardhur nga Sekretarja e Keshillit te mbledhjes te dates 18.12.2025 ne mbeshtetje te ligjit nr. 
139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" neni 53, pika 8 dhe neni 54, germa k) si dhe neni 92 e 
Rregullores se Funksionimit te Keshillit te Bashkise Kor9e miratuar me VKB nr. 80, date 
30.07.2020; 

VENDOSI 

1. Te miratoje procesverbalin e mbledhjes te Keshillit te Bashkise Kor9e, te dates 
18 dhjetor 2025 bashkangjitur. 

2. Kopja e proces verbalit te miratuar administrohet nga Sekretaija e Keshillit s1pas 
procedurave ligjore. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA<;~ 

< 2? 
Miratuar me ;). '1 vota 
Vo ta Pro _l__'l_ 
V ota Kunder Q 

Vota Abstenim___,Q.,__ __ 
Zbardhur me date J~ - ll-10l5 



PRO\:ESVERBAL I MBLEDHJES DATES 18 DHJETOR 2025 

Kryesuesi I mbledhjes eshte: Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi 

Ora e hapjes se mbledhjes: 12:00 

Zhvillimi i mbledhjes: Ne sallen e Keshillit Bashkiak 

Keshilltare pjesemarres ne momentin e hapjes se mbledhjes: 27 

Sekretari i Keshillit deklaroi kourumin prej keshilltaresh: 27 

Te pranishem nga administrata e Bashkise: Nenkryetari i Bashkise Kletjon Kita dhe Drejtore te 

Administrates. 

Te pranishem ne mbledhje qytetare: 0 

Per shkak te disa problemeve teknike te transmetimit on line te mbledhjes, nuk ka audio ne tre pikat e 

para te rendit te dites. 

Pika 1 e rend it te dites. 

PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES. 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 27 keshilltare, 27 pro, O kunder, O abstenim. 

Pika 2 e rend it te dites. 

"PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE DATES DATES 27 
NENTOR 2025". 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E . N a~ i: Jane 27 keshilltare, 27 pro, o kunder, o abstenim. 



Pika 3 e rendit te dites. 

"MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6 % E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER 
BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DHE NGA FOND I I BUXHETIT VENDOR, PER 
PERIUDHEN 1- 30 NENTOR 2025". 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 30 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Nac;:i : Jane 30 keshilltare, 30 pro, o kunder, o abstenim. 

Pika 4 e rend it te dites. 

"MBI MIRA TIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIMIT TE QIRASE DHE 
VLERES TE QIRASE NE TREGUN E LIRE". 

Drejtoria e Strehlmit Social M.Balli: Gazonie1ja ka qene me nje mbeshtetje prej 7 mije leke 
behet 8 rnije e 350. Apartamenti 1+1 ka qene 12 mije !eke ne muaj behet 13 mije e 500, 
apartamenti 2+ 1 ishte 15 rnije behet 15 rnije e 600, apartamenti 3+ 1 mbetet ne kuoten qe ka qene 
20 mije, pra ne kete material evidentohet sakte rritja e mbeshtetjes qe jep Bashkia Korr;e per 
zbatirnin e ketij programi dhe qe vjen kryesisht per familjet mete ardhura shume te ulta ose pate 
ardhura fare. Keto familje kane aplikuar tek sistemi online i strehimit, kane ngarkuar dokumentat 
e duhur, eshte bere vleresimi kjo i takon materialit tjeter. Nese keni pyetje mbi llogaritjen e 
qirase mesatare, pse eshte kjo vlere. 

Keshilltar L.Petri: Doja te dija nga ekzekutivi nese eshte marre parasysh inflacioni apo rritja e 
9rnimeve ne perllogaritjen e ketyre vlerave? 

Keshilltare M.Qeleshi: Doja te dij a ne kete material nuk eshte vene kostoja totale e subvencionit, 
diferenca midis qirase te tregut dhe qirase te perballushme, vihet ketu apo tek buxheti qe do jete 
javes tjeter? 

Keto nuk kishte nje vlere totale te subvencionirnit per qirate. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Ka pyetje tjeter? 

Keshilltar K.Pllaha: Shah qe ka rritje, kjo rritje eshte e pervitshme dhe ne % kjo ritje eshte ne masen e te 

pakten inflacionit sic;: tha dhe z.Petri per kategorine e vec;:ante? 

Shoh qe qiraja mesatare e subvencionuar, eshte marre nepermjet 10 ofertave, eshte mundesia qe te 

kemi nje database nga tatimet apo dikush tjeter qe te shohe gjithe qirate ne qytetin e Ko rc;:es apo qe te 

beje nje mesatare te tyre, jo nepermjet ofertave par nepermjet qirave normale. 

Drejtoria e Strehimit Social M.Balli: Une e saktesova dhe thashe ne ligjin per streh:imin social, 
qiraja mesatare eshte percaktuar qarte sesi behet llogaritja dhe eshte ne kuptim te pikes 36 te 



nenit 2 ku thuhet behet standartizimi i ofertave te qirave ku patjeter perfshihet dhe infalcionit, 
por qe te behet indeksim nepermjet koefi9ientit te inflacionit jo. Kostoja rnesatare e ketij 
nd1yshimit te nivelit maksimal te subvenciomit nuk vjen tek ky material por tek nje material 
tj eter ku nee kemi saktesuar komplet fondin e nevojshem qe duhet per te mbeshtetur familjet qe 
vijne nga subvencioni. Une e kam perllogaritur ne % lTitjen e qirase dhe per tipologji te 
ndryshme kemi lTitje te ndryshme, tek gazonierja kemi 17 % e tejkalon normen e inflacionit, 
kemi apartamentin 1+1 qe shkon ne 13.4 % edhe ky e tejkalon edhe apartamenti 2+ 1 ka nje nitje 
ne masen 4 %. Llogaritja e ketyre qirave rnesatare ne vetvete vjen edhe si ndryshim per shkak te 
no1mes te inflacionit por i referohet tregut dhe kontratave efektive qe jane bere ne treg te lire. 
Keto ofertajane te dokumentuara ne kontrata qiraje te bera ne tregun e lire para noterit si pronar 
social sepse qiraja ne treg kap edhe vlera te pa perballueshme per shurne familje por ne po flasirn 
per ate kategori qe eshte ne nevoje ernergjente per strehim dhe nese ne farnilje ka ne perbfaje 
farnilj are 3 persona ne i referohemi vendimit qe ka te percaktuar ligji dhe jerni te detyruar qe kete 
familje ta rnbeshtesirn per tipologj ine 1+1 ku kemi te percaktuar edhe qirane mesatare. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Ka diskutime nga keshilltaret, nese jo hapim procesin e votimit? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 32 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 32 keshilltare, 32 pro, o kunder, O abstenim. 

Pika 5 e rendit te dites. 

"MBI MIRATIMIN E SUBVEN~IONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA". 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Komisioni ju lutem. 

Keshilltare A.Taho: Sipas aplikimeve te bera ne sistemin online ne drejtoria e strehimit, nga vleresimi i 

aplikimeve kane arritur te plotesojne kushtet dhe dokumentacionin 25 familje te cilat do marrin 

mbeshtetje nga bashkefinancimi me buxhetin e shtetit SO me 50 . Ky subvencionim do filloje menjehere 

data kur lista e perfituesve te miratohet ne Keshillin Bashkiak, ne kerkojme miratimin e Keshillit per kete 

material. 

Kryeta ri i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Ka pyetje? 

Keshilltare M.Qeleshi: Referuar te ardhurat per fryme per vitin 2024. Tani eshte lapsus apo deri ketu ka 

nxjerre instati te dhenat te ardhurat per fryme nga anketa e nivelit te jeteses? 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Ka pyetje tjeter? 

Drejtoria e Strehimit Social M.Balli: Jo nuk eshte lapsus, jane perllogaritur per vi tin 2024. Ne 
vitin 2025 duhet te vijne te aplikojne per vitin 2026, deri ketu kemi informacionin nga Instati 



Kryeta ri ~Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Faleminderit, ka pyetje, nese jo hapim procesin e votimit ? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 32 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshil lit E. Na~i: Jane 32 keshilltare, 32 pro, o kunder, o abstenim. 

Pika 6 e rend it te dites. 

"PER MIRATIMIN E BURSA VE PER NXENESIT E ARSIMIT TE MESEM PROFESIONAL 
PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026 NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE". 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Komisioni ju lutem. 

Keshilltar A.Habip: Ndermarrja e Sherbim eve Mbeshtetese per Arsimin ka derguar per mirat im bursat 

per nxenesit e shkollave te mesme profesionale publike, bashkengjitur ka derguar dhe numri i nxenesve 

qe do perfitoje burse sipas kritereve. Numri i nxenesve qe do perfitoje burse te plate jane 461 nxenes, 

21 nxenes perfitojne 58 % burse, 98 nxenes do perfitojne burse sipas kriterit ekonomik, 175 nxenes do 

perfitojne sipas kriterit jo ekonomik, 2 nxenes per rezultate te arritura, 207 nxenes sipas kriterit te 

degeve paresore, 103 nxenes do perfitojne veshmbathje dhe 17 nxenes kuote ushqimore. Komisioni i 

mbledhur diten e hene vendosi t'ja kaloje Keshillit per miratim. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Faleminderit, ka pyetje, nese jo hapim procesin e votimit? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 31 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 31 keshilltare, 31 pro, o kunder, o abstenim. 

Pika 7 e rendit te dites. 

SIP AS KERKESES TE SHOQERISE " QENDRA SPORTIVE KOR<;E" SH.A PER 
THIRRJEN E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE PER SHQYRTIMIN 
E MA TERIALIT SI ME POSHTE: 

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE SHOQERISE "QENDRA SPORTIVE KOR<;E" 
SH.A. 



Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Komisioni ju lutem. 

Keshilltar A.Habip: Qendra Sportive Kor~e ka derguar per miratim buxhetin e vitit 2026, shuma vjetore 

do jete 97 milion e 504 mije e 757 leke, nga te cilat kontributi i Bashkise do jete 91 milion e 804 mije e 

757 leke dhe 5 milion e 700 mije do jene nga te ardhurat e veta. Qendra Sportive ka detajuar edhe 

shpenzimet qe do jene per vitin 2026 te cilat kontributi i Bashkise per ekipin e futbollit do jene ne nje 

vie re 38 mi lion 666 mije e 400 leke, te cilen jane parashikuar shpenzimet per trajtimin ushqimor te ekipit 

te pare te futbollit Skenderbeu si edhe dietat edhe udhetimet zinxhir per ekipin e futbollit. Ne total jane 

138 sportiste qe perfitojne nga ky fond. Gjithashtu kjo qender ka parashikuar nje fond prej 18 milion e 

571 mije e 140 leke per pagat dhe 3 milion e 101 mije e 380 leke per kontributin e sigurimeve 

shoqerore, kjo eshte per 29 persona punojes te kesaj qendre. Gjithashtu jane edhe shpenzimet 

operative qe kapin nje vlere 32 milion e 673 milion leke, ky fond perfshin ngrohjen e ambienteve, 

shpenzimet elektrike dhe shpenzime te tje ra mirembajtje, Gjithashtu kane nje fond prej 4 milion e 170 

mije leke per vitin 2026 per investime te ndryshme te cilat do ju du hen per amortizimin e ambienteve 

dhe terrenve, Komisioni vendosi t 'ja kaloje Keshillit per miratim. Gjithashtu meqenese Kor~a mori titullin 

Qyteti Europian i Sportit urojme te jete nje vit i mbushur me aktivitete sportive qe do i sherbejne 

komunitet it. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Faleminderit, ka pyetje nga keshilltaret? 

Z.Bregu i pari, megjithese doe nisja nga zonjat. 

Keshilltar E.Bregu: Duke pasur parasysh bilancin e paraqitur nga shoqeria aksionere veme re qe ne fillim, 

pagat, shperblimet shkojne ne vleren rreth 220 mije euro ne vit. Qe ketu lind pyetja, a ja vlen qe kjo 

shoqeri aksionere te funksionoje ne kete format? 

Per t'i dhene pergjigje kesaj pyetje drejtuesi i shoqerise duhet te na paraqese nje tabele se cilat jane 

aktivitetet qe kryen kjo, cilat j ane perfitimet e komunitet it qe Bashkia te kryeje gjithe kete investim 

sepse kemi parasysh se kjo shoqeri sjell vetem 5 milion e 700 mije leke te ardhura rreth 57 mije euro te 

ardhurat, nderkohe qe shpenzimet total shkojne gati 1 milion euro sepse ndoshta do duhet qe kjo 

shoqeri te ndryshoje formatin dhe te kaloje ne forme tjeter riorganizimi. Nuke kam fjalen jo organizimi 

si sh .a apo shpk organizimi si strukture funksionale per detyrat qe kryejne apo qellimet. Besoj e kuptuat 

pyetjen nese ka paqartesi me pyesni. E dyta nepermjet kesaj qendre kalon ne forme kont ributi nga 

Bashkia Kor~e shuma prej rreth 400 mije euro ne vit, kontributi i Bashkise per ekipet e futbollit dhe 

kryesisht per ekipet e futbollit pjesa me e madhe shkon per ekip in e Skenderbeut e ci la eshte shoqeri 

tje te r aksionere, prej dy vitesh i kemi kerkuar ekzekutivit qe te na info rmoje nese eshte aksionere apo jo 

dhe ekzekutivi na eshte pergjigjur se nuke dinte. Me pas ka kuptuar nga dokumentacioni i nxjerre nga 

QKB- ja nga nje keshilltar qe qenka aksionere Bashkia tek kjo shoqeri dhe Bashkia nuk e dinte. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verush i: Me fa l qe po nderhy por ju lutem beni pyetjet si fillim pastaj 

diskutimet, te ndani pyetjen. 

Keshilltar E.Bregu: Ne sqarim te nderhyrjes tende po bej shtrimin qe po i bej situates eshte pyetja te 

kuptohet nga personat qe do japin pergjigje. 

Kryetari i Keshi llit Bashkiak Ana Verushi: Mos aludoni qe nuk kuptojne, beni pyetje. 

Keshilltar E.Bregu: Pa shpjeguar situaten nuk e dine si ta shpjegojne. 



Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: E kuptojne sepse e keni shtruar disa here. 

Keshilltar E.Bregu: Nuk dua te paragjykoj asnje par dua ta kuptojne sa me qarte. Kryetari i Bashkise na 

tha se i eshte drejtuar me shkrese aksionerit mazhoritar te ketij ekipi per informacion edhe ende nuk na 

ka dhene pergjigje, kjo eshte nje prononcim i kryetarit te Bashkise para 7-8 muajsh. Dua te di aka erdhur 

ky informacion? 

Kjo shume qe kalon per ekipin e futbollit Skenderbeu meqenese Bashkia eshte aksionere tek ky ekip 

duhet mos shkoje ne forme dhurate nepermjet Qendres Sportive par te shkoje ne forme kontributi, 

investimi brenda shoqerise aksionere dhe jo brenda kesaj shoqerie. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi : Ky eshte sygjerimi juaj qe mund ta beni kur te diskutoni, ju 

lutem bejeni pyetjen. 

Keshilltar E.Bregu: Pyetjen nuke kuptove? 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Ta kuptova po mos vazhdoni beni komente mbi pyetjen qe beni 

ju vete mos zgjatemi sepse t'ju japim kohe edhe keshilltareve te tjere per pyetje. 

Keshilltar E.Bregu: Pyetjen a e kuptove? 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Une e kuptova pyetjen edhe ata qe ti i drejtohesh e kuptuan. 

Z.Petri ka kerkuar fjalen. 

Keshilltar L.Petri: Pyetjet e mia kane te bejne me nje analize krahasuese qe e gjej te munguar tek ky 

raport. A eshte e mundur qe ekzekutivi te na thote nga vjet tek ky vit si jemi, sepse na jane permendur 

pagat per trajtim ushqimor, eshte e njejta nga vjet me si vjet? 

Eshte thene mbulimi i pagave te organikes 29 persona, keta jane 100 % ne pune dhe jane 100 % 
efektive, jane me shume apo me pak nga vjet? 

Eshte permendur ketu energjia elektrike, kemi diskutuar dhe ne mbledhjet e meparshme kur ka qene 

teme e rendit te dites dhe eshte sygjeruar nga ne keshilltaret investimi me pane le fotovoltaike jo per te 

zeruar par per te reduktuar zerin qe eshte relativisht i madh per ngrohjen, a eshte planifikuar gje per 

vitin 2026 dhe nese pone c;:fare shifrash dhe si eshte parashikimi qe do arketoni te ardhurave qe mund 

t'i beni investimi tek tjeter sektor? 

Pyetja tjeter ka te beje me Fond in Shqiptar te Zhvil limit, ci la eshte marredhenia qe ju keni me Fond in 

sepse kemi degjuar projketin qe do behet tek Pallati i Sportit dhe sa do ndikoje kjo dhe si e keni ju kete 

projeksion per vitin qe vjen, pra c;:fare rektori revultativ do sjelle kjo gje? 

Keshilltare A.Zheku: Nje pyetje ma ezauroi kolegu parafoles, a keni bere nje plan per efic;:iencen e 

energjise, reduktimin e kostove? 

Pyetja tjeter ka te beje me investimet qe kapin vleren 4.17 milion, aka nje projekt te detajuar per secilin 

investim? 

Buxheti ne total them ne % perfshin nje kontribut nga Bashkia 94 % dhe te ardhurat e veta vetem 6 %, 

persa i perket impaktit publik sa qytetar perfitojne nga keto sherbime dhe a kemi nje matje te 

rezultateve sportive dhe sociale, pra statistika? 



Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Do doja qe keshilltaret te jene pak te kujdesshem sepse ne kur 

flasim per shifra, nuk flaim me euro, flasim me leke dhe te jeni pak te kujdesshem. Une nuk zura emra 

par thashe te jemi te kujdesshem. Pyetje tjeter? 

Keshilltar D.Osmani: Disa nga pyetjet i ezauruan koleger par kam dic;:ka ne lidhje me pyetjen qe beri 

Lazjoni, duke qene se ky eshte viti i dyte rradhazi qe e kerkojme pjesen e nje studimi dhe planifikimi te 

kostove te energjise elektrike apo pjeserisht edhe kosotja e karburantit qe sherben per ngrohjen nease 

sepse te dy keto zera jane goxha me peshe 16 mil ion leke te dyja. Mesa shikoj une tek planifikimi i ketij 

buxheti nuk eshte marre parasysh kjo sepse nuk shikoj dic;:ka te tille per ndonje studim dhe eshte 

fatkeqesi sepse duke qene se jemi duke shkuar drejt energjise te gjelber e cila na takon edhe ne si qytet 

te jemi avangart sepse ka dhe probleme te tjera me ngrohjen me oxhaqe qe tymi te gjitheve na demton, 

une shah se kjo duhet te ishte emergjenca e pare dhe nje nga pikat kryesore te ketij buxheti, 

falemidnerit. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Faleminderit per sygjerimet sepse po bejme sygjerime dhe nuk 

po ndertojme pyetjet. Fjala per z.Fejzulla. 

Keshilltar E.Fejzulla: Kisha nje pyetje ne lidhje mete ardhurat e vitit aktual qe ne jemi, sepse thuhet qe 

parashikohen te ardhura prej 5 mil ion e 700 mije leke per vitin 2026 sa jane te ardhurat e realizuara dhe 

a ka mundesi per te relaizuar me shume apo kjo eshte kapaciteti maksimal qe kjo qender mund te 

realizoje? 

Dihet qe kjo qender nuk eshte ngritur per te dale me fitim sepse normalisht ka qellime te tjera par pa 

diskutim qe duhet te mundohemi te kapim vleren maksimale te te ardhurave dhe te ket e nje efic;:ience 

maksimale sa i perket kesaj gjeje, faleminderit . 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Nese nuk ka pyetje te tjera fjala per ekzkeutivin dhe me pas per 

shoqerine per te dhene pergjigje. 

Nenkryetari i Bashkise K:Kita : Pershendetje te gjitheve, faleminderit per pyetjet, ne fakt disa pyetje 

kerkojne dhe pergjigje dhe mete drejte jane ngritur. Une po e nis nga fundi per efic;:iencen ekonomike, 

ne kemi bere nje studim jashte pjeses te operimit si institucion parka nje kosto relativisht te la rte qe ne 

duhet ta studjojme eta shohim par fundi duhet te jete rezultativ per shkak te ngarkeses financiare qe ka 

pagesa e energjise pasi eshte nje qender e madhe atje dhe kerkon ngrohje dhe shpenzime energjie dhe 

nuk perfshin vetem pjesen e qytezes brenda par edhe ambienteve jashte. Neqoftese ja vlen te 

funksionoje qendra nese e kam kuptuar drejt apo menyra si funksionon shoqeria, une mendoj qe Qyeta 

e Femijeve eshte nje histori suksesei jo vetem per qytetin e Korc;:es par gjithe Shqiperine, jemi e vetmja 

qender qe ofrojme nje shumellojshmeri kursesh per moshen nga 0-14 vjet dhe per cdo lloj moshe 
per ambientet qe vendosen ne dizpozicion dhe bejne pagesen. Tani une do i kerkoj 
administratoreve qe t'ju vene nje informacion te det ajuar se c;:far e ka ndodhur ne vitin 2024 dhe 
2025, sa aktivitete jane zhvilluar, sa femije apo te rinj kane marre pjese. Nje informacion te shkurter 
po ja u jap par te detajuar do i them administratoreve sepse eshte vertet histori suksesi. Jane rreth 
380 femije te rregjistruar ne kurse, rreth 600 femije marrin pjese ne programet e perditshme, 420 
femije shfrytezojne terrenet sportive te rregjistruar nga akademia e futbollit, 120 femije 
shfrytezojne terrenet e t enisit, gjtihashtu shkolla 9-vj ec;:are shfrytezojne keto terrene per t e bere 
oret e mesimit, gjithashtu universitetet ka nje marreveshje me Qytezen per te zhvilluar oret e 
mesimit qe kane ne universitet, eshte nje game shume e madhe aktoresh, edhe keto kampionatet e 



futbollit, volejbollit zhvillohen tek Qyteza mendoj qe eshte nje nga institucionet apo SHA me 
rezultative ne llojin e aktiviteteve qe perfshin. Persa i takon klubit te futbollit vete e bete pyet jen 
vete e dhate dhe pergjigjen, nuke kemi marre akoma pergjgijen e kemi sqaruar ~do vit, ne si 
kontributin qe japim si Bashki jane te ndara ne dy zera si~ shpejgohet edhe ne material. Nje shkon 
per dietat per levizjet qe bejne ato, aktivitetet sportive jashte Kor~e dhe tjetra kontributi ne vleren e 
trajtimit ushqimor ne vleren 57 mije e SO !eke per 30 sportiste qe vijne te federuar <;do vit dhe keto 
kalojne pagresa individuale ne llogarite e gjithesecilit sipas kontrates qe kane bere me klubin. 
Pyetjet e tjera administratoret i kane mbajtur shenim, t'i diskutojne ne detaje. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Fjala per z.Qirinxh i. 

Ekzekutivi L.Qirinxhi : Une do perpiqem t' i jap pergjigje disa nga pyetjeve, ne rradhe te pare do bej nje 

panorame te shkurter te shpenzimeve, te ardhurave qe kjo qender ka sepse vura re se keto ishin 

shumica e pyetjeve. E verteta eshte se qendra eshte shume e madhe dhe ka shume shpenzime ngrohja, 

pagat, shpenzimet operative zene pjesen mete madhe te buxhetit te qendres. Keto shpenzime nuk i 

vendosim ne te jene kaq me pak, apo me shume ne i sjellim nga ekperienca e meparshme duke ditur 

sesa eshte amortizimi, kostoja engrohjes qe jane zera bazike per mi re funksionimin e qendres. Pjesa 

tjeter jane edhe materialet qe nevojitet per materia let e kurseve, aktiviteteve. Te ardhurat e qendres te 

vitit 2025 deri ne momentin qe flasim jane 5 milion e 500 mije dhe ne pretendojme se ne vitin pasardhes 

te gjenerojme di<;:ka me teper. Nee kemi filluar vitet e para diku te 4 milion leke te reja, kemi shkua r 5 

dhe vertiten rreth ketyre shifrave sepse te ardhurat e qendres jane nga kurset qe ne zhvillojme dhe nga 

leshimi me qira i gjitha terreneve, ambienteve qe disponon. Tarifat qe ne operojme jane te percaktuara 

me vendim Keshilli Bashkiak dhe realisht jane shume minimale per mos renduar asnje prind dhe sikur ne 

te 5-fishonim tarifat nuk do ishim rentabel sepse shpenzimet operative te qendres jane shume te 

medha, ka hapesire te madhe, ka shume punojes. Ne lidhje me ndryshimin e structures qe ka SH>A nuk 

jemi ne ata qe vendosim, mund ta shikoni ju dhe ta diskutoni site jete e arsyeshme, persa i perket 

kontributeve te futbollit dhe kjo eshte nje pyetje qe nuk me takon mua, as t'i jap zgjidhje dhe as t ' i 

pergjigjem. Ne lidhje me pagat dhe numri i punojesve, numri ka qene 26 deri ne vitin 2024, u shtua me 3 

punojes kete vit meqenese u vendos se qendra rinore te jete pjese e organikes sportive, ne shtuam 

punojesit 1 eshte aktualisht ne pune, po zhvillohet edhe nje konkurs per te marree nje person tjeter ne 

pune. Ne lidhje me energjine elektrike qe ne vitin e pare qe n akeni bere kerkese per te pasur 

informacion nese do instalonim panele diellore per te mbuluar energjine elektrike edhe ngrohjen, ne 

mbledhjen e rradhes te buxhetit kur kemi erdhur, une personalisht kontaktova me nje kompani ne lidhje 

me koston dhe kostoja shkonte diku rreth 300 mije euro per te rnbuluar vetem shpenzimet e energj ise 

elektrike te qendres, nese do mbulonte edhe ngrohjen do dyfishohej vlera. Nese ne emndojme t' i 

shmangim keto shpenzimeve do duhet te bejme nje investim dikur rreth 600 milion leke te reja dhe nese 

Kesh illi e gjykon qe ne ta sjellim si projekt edhe per ta bere, nese ju jeni dakort dhe e miratoni me ate 

fond duke qene kostoja shurne e la rte une nuk mund ta fus ne buxhet per te bere nje investim 600 mije 

euro per te ulur kostot e energjise elektrike dhe ngrohjes. Ne lidhje me pyetjen per Fondin Shqiptar te 

Zhvillimit, rikonstruksioni i pallatit te sportit me qendren sportive nuk kane asnje lidhje me njera- tjetren 

dhe nuk perfitojme asgje. Ne lidhje me stat istikat e perfitimit, duke dashur mos bie ndesh me fjalen e 

nenkryetarit ka dhe shume te tjera sepse ne zhvillojme shume kampionate, presim ekipe, organizita, 

aktivitete jo vetem nga qyteti par e_dhe nga jashte dhe jane shume perfitues mbi 1500 njerez qe marrin 

te pakten nje sherbim par mund te jene edhe me shume, par statistike ekzakte nuk mund te the mi 

sepse jane shume. 



Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi : Fjala per diskutime. 

Keshilltar D.Osmani : Per te vazhduar diskutimin ne lidhje me menaxhimin e energjise elektrike, une e 

vleresoj pjesen qe ju keni bere, duke qene se ju ju eshte bere nje oferte si lleni te detajuar per te 

vendosur Keshilli pro apo kunder sepse duhet pare kostoja e buxhetit. Me nje perllogaritje modeste nga 

ana ime si ekonomist ju me kete investim duke futur brenda edhe interesat bankare, me shume se 4 vjet 

nuk do ju duhet ta shlyheni, nuke di fuqine qe mendoni ju po deri ne 700 Kv mund ta keni te 

mjaftueshme megjithate kete e dine ekspertet. Duke qene se qendra vleresohet nga te gjithe te majte 

apo te djathte, une e vleresoj te duhur per qytetin, ka probleme site gjit he institucionet mundohemi t'i 

ulim dhe te zhvillojme sa me shume aktivitete, por une mendoj pas 4 vitesh, vitet ikin shpejt ashtu sh;: 

iken keto propozimet tona dhe pas 4 vitesh ajo ngelet e qytetit, e femijeve tane, faleminderit. 

Nenkryetari i Bashkise K.Kita: Z.Osamni kjo pjesa e energjise eshte shume sensitive ne anen ekonomike, 

jo vetem e institucionit par edhe qendres sportive, kohet e fundit eshte miratuar nje ndryshim ne pjesen 

e matjes te kilovateve, nese beheshin akordimet c;:do muaj edhe sa harxhoje sepse konsumi i energjise 

nukeshte c;:do muaj i njejte, nese ti konsumoje x kilovate kete muaj dhe pjesa tjeter qe do prodhohej ikte 

"kot", tani behet nje akordim vjetor nese harxhojme x kilovat gjithe vitin ajo pastaj behet rakordimi 

vjetro dhe kjo ishte nje ngerc;: sepse te prodhohej me shume pershembull per muajt e dimrit dhe ne 

muajt e veres te ikte dhe ne po shohim jo vetem per qendren por edhe per institucionin e Bashkise, 

Biblotekes te re te shohim nje menyre dhe te bejme nje tabele te detajaur, me fuqine, ku do vendosen 

panelet dhe sa kapacitet mos flasim per nje projekt te pa detajuar, shume e drejte kjo pjese. 

Keshilltar L.Petri: Znj .Kryetare nuk besoj se dikush nga ne ve ne dyshim funksionin e qendres sportive, 

madje ndihmojme per te rinjte e socia lizuar, dashamires ndaj sportit, kultures te disiplines dhe pikersiht 

qe eshte nje institucion qe te gjithe e perqafojme duhet te mendojme ne nivel afatgjate dhe energjia 

elektrike eshte apo shpenzimet e energjise elektrike eshte ajo thembra e Akilit qe duhet te na beje te 

gjitheve krijues. Une aq sa di sepse punoj ne sektorin privat dhe kemi bere nje instalim te tille, kthimi i 

investimit eshte bere ne 3.2 vjet edhe une e vleresoj ate qe tha Luisi dhe ne te njejten kohe legjistlacioni 

po shkon drejt asaj qe te jete favorizues si kunder ka edhe menyra me bateri qe ti sot ke diell neser kohe 

e vrenjtur ruhet ne bateri edhe e shfrytezon. Per mua eshte nje shume qe duket e madhe ne total par 

duke e pare qe ka kthim te investimit edhe dobi duhet pare me syrin e nje investimi afatgjate qe ka vlere 

dhe do sygjeroja qe zyra e projekteve prane Bashkise te shikoje mundesine per aplikime per thirrje 

Europiane dhe ju duhet te punoni ngushtesisht me ta sepse eshte ne axhenden e BE dhe Komisioni i 

Evropes here pas here ben thirrje, ngrin axhenda, ekonomi qarkulluese dhe ne si qytet kemi deshmuar 

qe jemi taksapagues te rregullt dhe preceptimi eshte pozitiv ndaj nesh dhe mendoj se doe konsideronin 

me pozitivitet nje ap likim dhe nese nuk jane mundesi nga jashte. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Patjeter kush nuk do donte po te kene thirrje Bashkite apo 

Keshilli i Qarkut jane te pa rat qe aplikojne me fond et e BE. Ka keshilltare te tjere? 

Keshilltar E.Bregu: Duke pasur parasysh pergjigjet e marra nga ekzekutivi eshte e pranueshme 

shpenzimet do jene shume mete medha se te ardhurat per shkak se kjo eshte nje sherbim per 

komunitetin dhe per kete ne jemi te vetedijshem por eshte e papranueshme sic;: e thashe edhe me pare 

faktin se Bashkia eshte aksionere tek nje shoqeri tjeter aksionere, pjesa qe i takon kontributit per ekipin 

e futbollit Skenderbeu duke marre parasysh edhe faktin qe nuk kemi ende nje shkrese nga aksioneri 

mazhoritar qe e ka quajtur kryetari i Bashkise ketu kemi nje ngerc;: per te marre vendim ne lidhje me kete 

shume qe ju kalon futbollisteve nepermjet kesaj shoqerie. Ajo shume duhet te qartesohet nese do kaloje 



nepermjet kesaj shoqerie apo nepermjet ekipit te futbollit Skenderbeu dhe mos kons iderohet si nje 

dhurate per aksionerin mazhoritar sepse ne kete forme ajo kalon si dhurate per ate aksioner dhe ky 

eshte nje shperdorim i taksave te taksapaguesve Kor~are. Per kete arsye deklaroj voten time kunder. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Faleminderit, ka di~ka tjeter nga keshilltaret? 

Keshilltare M.Qeleshi: Doja te thoja dy fjale ne lidhje me materialin sepse pyetjet teknike i ezauruam ne 

komision. Ky material eshte tejet i cunguar ne shpjegimin e shifrave te shpenzimeve qe do buxhetohen 

ne kete vit qe vjen dhe mund te them se nuk kishte nje plan analize shpenzimesh te detajuar per zerat, 

nuk kishte te dhena per historikun sepse ne historiku bazoheshin shume te dhena per shifrat sidomos 

vlera e konsiderueshme 73. 5 milion qe ishin shpenzimet operative qe sqaroheshim vetem me nje 

paragraf, po flas per nje qytetar qe lexon materialin sepse une dhe gj ithe keshilltaret i ezauruam . 

Problemi eshte nese nje qytetar merr lexon kete tabelen dhe nese di ta lexoje kete tabele par ne 

shpjegimet kur shikon vlerave kaq te konsiderueshme dhe nuk merr sqarime, une ja bera dhe punojesve 

te SHA kete veretje qe materiali duh et te jete shume i detajuar sepse vie rat jane shume te 

konsiderueshme, nuk ka edhe nje plan shpenzimesh si~ e tha edhe Alketa, ~fa re projektesh dhe nuk 

mund te gjykosh dot nese planifikimi eshte bere brenda rregullave financiare ne baze te materialit sepse 

nuk mund te veme ne diskutim profesionalizimin e bere por ne si transparence nuke marrim dot kete 

informacion. 

Keshilltar P.Tokllu~i : Te nderuar kolege nee kemi diskutuar edhe ne komision pjesen e buxhetit te 

Qendres kemi disa vite qe e diskutojme, sigurisht e permenden edhe keshilltare te tjere qe kjo shoqeri 

nuk eshte krijuar per te qene fitimprurese por per te ofruar nje sherbim, 3-4 zerat kryesore jane bere 

transparente nga punojesit e kesaj shoqerie paga, shpenzime energjie, ngrohje- gaz, paga per 

personelin. Realisht edhe une jam dakort per ata qe diskutuan parafolesit ne lidhje me pjesen e 

energjise esht e ne dobi te ~do institucioni drejt energjise te paster dhe pa kosto, thjesht eshte ~eshtja e 

investimit fillesa r e cila eshte shume e larte. Te gjithe do donim te kishim kete lloj energjie tek ~do 

institucion, perkrah edhe ate qe tha z.Petri per te aplikuar ne thirrjet qe ben BE, ne kushtet qe flasim kjo 

nuk eshte e mundur, shoqeria dhe Bashkia mund ta shohin ne vitet e tjera ne vazhdim. Keshu qe per 

gjitha benefitet qe ka kjo shoqeri, une dhe pjesa me e madhe e komision it jemi dakort me ato shifra qe 

ka sjelle Qeveria, ju ftoj ta miratoni kete buxhet, faleminderit. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Nese nuk ka di~ka tjeter e hedhim ne votim, kush eshte dakort? 

Hidhet ne vot im dhe miratohet 

Vota PRO 25 

Vota KUN DER 4 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 29 keshilltare, 25 pro, 4 kunder, o abstenim. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Kemi nje material, nje informacion nga qendra ne lidhje me 

inventarizimin e aktiveve afatshkurtra dhe afat gjata dhe ne pika te ndryshme kam nje kerkese nga disa 

keshilltare ne lidhje me problematiken e qenve te rruges qe nee kemi diskutuar vazhdimisht ne 

mbledhjet e Keshillit. Ka ndonje gje nga vete firm etaret per ekzekutivin? 



Keshilltare A.Zheku: Nga pergjigjia qe na eshte dhene sepse sot na erdhi, nuk ka asnje statistike thuhet 

vetem nje grup qe poi kap, ka evidenuar zonat. Mund te jepet nje informacion me ana litik sepse kur po 

flasim per buxhete, per shifra kaq eshte buxheti ne 3 zera e kategorizuar dhe duhet te ishte nje 

statist ike te zonave qe jane kapur jo me larg se dje ka ndodhur nje incident tek zona e Pedonales, zona 

me e nxehte eshte Pedonale ku ka turiste dhe zonat e parqeve, une konstatoj se nuk eshte bere 

evidentimi tek keto zona. Na duhet sa qen jane kapur, jane ne ruajtje tek streheza e kater putrosheve, sa 

eshte aktua lisht numri I qenve qe ndodhet atje? 

Kemi dhe zerin ushqim per ta, dote mbahen? 

ldeja eshte te sterilizohen par jo te leshohen serisht ne pedonale sepse edhe nje qen i sterilizuar mund 

te kafoshje. 

Keshilltare M.Qeleshi : Tek Vila Themistokli eshte bere nje masaker dje. 

Keshilltare A.Zheku: Ju lutem drejtorive perkatese, nenkryetari eshte angazhuar. 

Keshilltare M.Qeleshi: I kishin thene ne spital je i disati qe vjen. 

Keshi lltare A.Zheku: Ne nuk duam vetem te sterilizohen par te strehoen atje, te ha pen thirrje per 

biresim pse jo, te behen fushata e per te biresuar, kane shprehur deshiren e mire vullnetare, dashamires 

per te kontribuar, qofte per te dhene mendime apo edhe specialiste te fushes sepse jo te gjithe mund 

te behemi eksperte te fushes, rruget e zgjidhjes jane, falemindarit. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Nuk ka nevoje per pyetje sepse informacion eshte i fi rmosur 

nga ju. 

Keshilltar L.Petri: Znj.Kryetare ju thate nese keni di~ka lidhur me kete materia l. 

Kryetari i Keshi llit Bashkiak Ana Verushi: Thashe nese ken i komente per te bere jo pyetje. Fjala per 

komente nese doni, thashe keshtu sepse mendova te fliste vetem njeri nga firmetaret. 

Keshilltar L.Petri: Do sygjeroja qe kur behet kerkesa te paraqitet edhe nga koleget e tjere materiali i 

kerkeses sepse eshte vene para kolegeve pergjigjia por nuk eshte vene kerkesa. Apo jam gabim 

Eva? 

Sekretare e Kesh illit E.Na<;i: Ja keni drejtuar kryetares te Keshillit dhe kryetarit te Bashkise. 

Keshilltar L.Petri: Tek kjo shkrese qe na keni dorezuar sot behet nje permbledhje kronologjike par ne 

thelb po t a shtrydhesh te gjithen eshte sikur fshihesh me vkb apo vkm ne ne gjethe fiku per te thene se 

nuk kemi bere gje, fa leminderit. 

Nenkryetari i Bashkise K.Kita: Di~ka shkurtimisht ne lidhje me kerkesen e keshilltareve ne lidhje me 

qente endacake, shqetesim qe qendron prej disa kohesh edhe e para informacionin e keni kerkuar ne 

mbledhjen e rradhes te Keshillit dhe eshte sot znj.keshilltare sepse thate na erdhi sot, sot e keni kerkuar. 

Une jam njohur me procedurat qe ka bere ndermarrja perkatese me pjesen e fond it si~ eshte pika e pare 

e kerkeses ~fare eshte bere me fond in dhe besoj eshte shume e detajua r me zerat perkatese. Keni 

kerkuar plan in strategjik dhe perseri ndermarrja perkatese ju ka dhene informacion sesi eshte procedura 

deri me sot. Eshte ngritur nje grup pune i perbere nga punojes te NSH P, policia bashkiake, veteriniere qe 

kemi nee cila momenta lisht po ben kapjen e qenve endacake ne disa zona, kryesisht del ne darke ora 



21:30, ka pasur veshtirese sepse ne kete ore nuk gjenden ndoshta duhet te ndryshojne orar, por per 

shkak se sigurise qe duhet te kete pushka pleumatike e cila ben edhe anestezine e qenit per ta vendosur 

ne gjume, ky eshte procesi me i veshtire. Deri tani ne kemi bere kapjen e 20 qenve endacake ne 

strehezen e krijuar vetem per ta dhe qe mbahen me ushqim ju mund te shkoni t 'i vizitoni, 4 prej tyre 

kane erdhur te zotet i kane marre perseri me motivacionin e kemi pasur dhe na ka ikur, kemi verifikuar 

edhe me keta veterineret ne qytet dhe i falenderoj per dashamiresine qe kane pasur per te kontribuar. I 

kane marre dhe jane qen te sterilizuar, jemi duke bere nje procedure per pjesen e sterilizimit sepse ne 

vertet nuk kemi kapacitete per ta bere kete, qente vertet jane atje dhe ushqehen dhe mirembahen, ju 

ftoj te beni vizite bashke me Shoqtat qe jane te shqetesuar se ku shkojne qente, te na bashkohen, te na 

ndihmojne dhe te bejme mete miren per qente endacak edhe te bejme thirrje per biresim. Kjo eshte 

permbledhja qe kemi bere deri tani, sapo ka nisur procesi i kapjes, do filloje dhe procesi i streilizimit. Ne 

kemi shume raste neper lagje qe ankohen njerezit per qente dhe ka e te tjere qe thone mos na i hiqni 

qente sepse i ushqejme vete, u alarmuan si~ u alarmuan shoqatat sepse mendonin se Bashkia po ben 

masaker erdhen 4 zonja dhe u cuditen sa mire i mbanim. Edhe njehere kush eshte i interesuar me 

kontaktet qe keni te na bashkoheni ne kete fushate per qente endacake dhe te marre zgjidhje si 

problem. Ne procedurat e prokurimit eshte nje test ku ne shqip thuhet test leshmanjoze eshte test i 

detyruar, nese qeni del pozitiv me kete duhet te eleminohet dhe kete e beri nje ekspert veteriner. Sipas 

ligjit qente te diet shfaqin agerisivitet ka qen qe nuk i kemi ne por vijne i leshojne nga fshatrat, ne pas 

verifikimit te veterinerit, po bejme nje kartele te detajuar per ~do qen ne ~fare date kapen, mosha, data 

e sterilizimit, matrikullimit. Ju ftoj te gjitheve te na bashkoheni sepse procesi i kapjes eshte shume i 

veshtrie, vertet kemi push ken profesionale qe e kemi blere ka vite, tani kemi marre materialet agen. Ne 

momentin qe gjuhet qeni do 4-5 minuta qe anestezia te beje efektin dhe ato minuta ne bashke me 

punojesit e ndjekim qenin. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Eva ka sjelle relacionin e projekt buxhetit ta merrni edhe te 

printuar. Do doja te kujtoja di~ka diten e hene vjen Keshilli i Mallakastres dhe do doja te jeni, e di qe keni 

angazhimet edhe punet tuaja sepse eshte dite e hene. 

Sekretare e Keshillit E.Na<;i: Mendoj qe komisionet t'i leme diten e marte dhe keshi lltaret te 

njihen me buxhetin pak me shume dhe oren e takimit te hene e caktojme ne sipas angazhimeve. 

Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi: Do ishte mire te ishim t'i respektonim sepse ashtu duam edhe 

ne te na respektojne kur shkojme dhe mbledhja e buxhetit do behet ne daten 26 vetem nese data 26 

behet pushim me vendim qeverie, nuk kemi ~fare bejme pastaj. 

Keshilltar E.Bregu: Kam pare raste te qenve te kapen nga Bashkia por nuk·kam pare te jene te 

matrikulluar kur jane leshuar. 

Nenkryetari i Bashkise K.Kita: Ne material ju kemi thene qe ne kemi bere kapjen dhe jemi ne proces 

kontaktimi te nje veterineri te specializuar i cili do beje vaksinimin, sterilizimin dhe matrikullimin. Kemi 

veteriner por jo te specializuar per sterilizimin. 

Keshilltar E.Bregu: Tani qe ne momentin qe jane trajtuar, jane leshuar. 

Nenkryetari i Bashkise K.Kita: Nuk kemi leshuar ne qen. 

Keshilltar E.Bregu: Une di raste qe jane marre dhe jane leshuar dhe jane pa matriku ll. 



Nenkryetari i Bashkise K.Kita : Nuk ka shanse, ne dy vite rresht kemi bere procedure kapje, sterilizim, 

matrikullimi, para se te kishim qendren. Vinte nje kompani sipas fond it qe miratonim 9 milion leke te 

vjetra per 100-150 qen, per kete fushate nuk kemi leshuar. 

Keshilltar E.Bregu: Keni leshuar. 

Nenkryetari i Bashkise K.Kita: Vetem 4 raste qe erdhi i zoti. Nje ishte ne lagjen 14 (Nuk ka audio.) 

Nenkryetare e Keshi llit Bashkiak E.Mitre: Akoma nuk eshte mbyllur nuk kemi thene mirupafshim. 

Shihemi mbledhjen tjeter ! 

SEKRETARE E KESHILLIT EVA NA~I 


